
Modalidad

 Nº 

Entidades Socios  Cifra Balance Aportaciones y cuotas Prestaciones  Rescates

EPSV con planes de Previsión 68 1.175.919 28.894.371.064,06 977.266.771,89 817.207.782,26 123.772.814,22

Asociada 2 1.312 20.894.187,26 222.623,16 428.856,67 101.612,27

Empleo 37 169.236 4.496.719.185,36 172.522.637,31 154.310.248,18 667.663,32

Individual 26 619.437 12.957.474.382,25 404.633.980,48 210.201.572,11 121.592.028,15

Empleo preferente 3 385.934 11.419.283.309,19 399.887.530,94 452.267.105,30 1.411.510,48

EPSV sin planes de Previsión 38 100.915 29.822.108,02 7.819.488,33 4.930.694,07 0,00

Prestaciones Sociales 5 4.852 1.758.022,46 1.022.542,20 1.357.266,23

Indiferenciada/Decesos 3 891 240.977,52 14.851,64 10.156,84

Indiferenciada/Embarcaciones 1 0 0,00 0,00 0,00

Indiferenciada sin actividad aseguradora/Decesos 27 90.829 21.792.472,45 4.646.938,98 2.705.085,81

Indiferenciada sin actividad aseguradora/Sutearo 1 4.205 4.420.189,18 1.923.863,26 810.167,54

Indiferenciada sin actividad aseguradora/Transportes 1 138 1.610.446,41 211.292,25 48.017,65

106 1.276.834 28.924.193.172,08 985.086.260,22 822.138.476,33 123.772.814,22

RESUMEN DE LAS PRINCIPALES MAGNITUDES DE LAS EPSV-2023



Modalidad

 Nº 

Entidades Socios  Cifra Balance 

Aportaciones 

Planes 

Prestaciones 

Planes  Rescates

 Cuotas No 

Planes

Prestaciones No 

Planes

EPSV con planes de Previsión 68 1.175.919 28.894.371.064,06 843.950.183,41 691.776.711,08 123.772.814,22 133.316.588,48 125.431.071,18

Asociada 2 1.312 20.894.187,26 222.623,16 428.856,67 101.612,27 0,00 0,00

Empleo 37 169.236 4.496.719.185,36 172.501.735,87 154.299.666,18 667.663,32 20.901,44 10.582,00

Individual 26 619.437 12.957.474.382,25 404.633.980,48 210.201.572,11 121.592.028,15 0,00 0,00

Empleo preferente 3 385.934 11.419.283.309,19 266.591.843,90 326.846.616,12 1.411.510,48 133.295.687,04 125.420.489,18

RESUMEN DE LAS PRINCIPALES MAGNITUDES DE LAS EPSV CON PLANES DE PREVISIÓN-2023



Modalidad  Nº Entidades Socios  Cifra Balance Cuotas Prestaciones

EPSV sin planes de Previsión 38 100.915 29.822.108,02 7.819.488,33 4.930.694,07

Prestaciones Sociales 5 4.852 1.758.022,46 1.022.542,20 1.357.266,23

Indiferenciada/Decesos 3 891 240.977,52 14.851,64 10.156,84

Indiferenciada/Embarcaciones 1 0 0,00 0,00 0,00

Indiferenciada sin actividad aseguradora/Decesos 27 90.829 21.792.472,45 4.646.938,98 2.705.085,81

Indiferenciada sin actividad aseguradora/Sutearo 1 4.205 4.420.189,18 1.923.863,26 810.167,54

Indiferenciada sin actividad aseguradora/Transportes 1 138 1.610.446,41 211.292,25 48.017,65

RESUMEN DE LAS PRINCIPALES MAGNITUDES DE LAS EPSV SIN PLANES DE PREVISIÓN-2023


